

# Hażlach rozbuduje GOPS

Data publikacji: 26.02.2016 14:00

Wkrótce do gmin mają trafić pierwsze fundusze na obsługę programu Rodzina 500+. Chodzi o to, by samorządy mogły zatrudnić dodatkowe osoby do pracy i przystosować budynki do obsługi większej ilości klientów. W Hażlachu plany na remont już są.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu mieści się w tym samym budynku, co Urząd Gminy, bank i poczta. Do niedawna było tam jeszcze mieszkanie. Dziś opuszczona przez lokatorów przestrzeń zostanie zaadaptowana przez GOPS. Dodatkowo zaplanowano powiększenie parkingu wokół budynku. – **Wiele mieszkańców nie ma u nas gdzie zaparkować, chcąc załatwić bieżące sprawy. Z tego powodu wyburzyliśmy zabudowania gospodarcze, które szpeciły ten obszar, z przodu budynku urzędu nasypujemy ziemię, by wyrównać teren i w ten sposób wygenerujemy kolejne dodatkowe miejsca parkingowe** – wyjaśnia wójt Hażłacha Grzegorz Sikorski.

Wnioski przyjmowane będą w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy a ustalenie i wypłata świadczenia nastąpi w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku.

Jednak świadczenie zostanie wypłacone z wyrównaniem od 1 kwietnia. Wnioski będzie można składać zarówno osobiście, jak i drogą elektroniczną. – **O ile warunki pozwolą to zorganizujemy punkty przyjęć wniosków w każdym sołectwie. Wyznamy miejsce, czas przyjmowania dokumentów, tak by nie sparaliżować bieżącej pracy GOPS-u** – dodaje Sikorski.

Elektronicznie wnioski będzie można składać m.in. przez portal Empatia oraz przez systemy bankowe. W miesiącu lutym ruszą szkolenia informatyczne pracowników, którzy zajmą się w samorządach obsługą programu.

Ustawa dotycząca programu 500+ zakłada m.in., że 500 zł na pierwsze dziecko będzie wypłacane przy zastosowaniu kryterium dochodowego 800 zł i 1200 zł (dla rodzin z niepełnosprawnymi dziećmi). Na drugie i kolejne dziecko 500 zł będzie przyznawane bez ograniczeń. Świadczenie będzie wypłacane do ukończenia przez dziecko 18 lat.

JB